2020 年 6 月 29 日

各 位

会社名 株式会社サンオータス

代表者名 代表取締役 北野 俊

（ JASDAQ・コード 7623）

問合せ先

取締役モビリティ部長 中村 直

電話 045-473-1211（代表）

glafit 株式会社 (グラフィット) との契約締結に関するお知らせ

当社は、glafit 株式会社（本社：和歌山県和歌山市 代表取締役：鳴海 禎造 以下「glafit

社」）と契約し新たなモビリティサービスを開始いたしますのでお知らせいたします。

1. 目的

 当社は、中期経営計画「トータルカーサービスからモビリティサービス企業へ」に基

づき、モビリティサービスの多様化の一環として、掲題の取組みを開始いたします。

「glafit 社」は「人々の移動をもっと便利で、快適で楽しいものにする」をコンセプ

トに、従来にない新しいモビリティの開発・販売を行っています。

当社は、来るべき MaaS 社会を見据えた幅広い移動スタイルを提案していくために、

「glafit 社」の先進的ハイブリッドバイク「glafit GFR-01」のシェアリング・販売を開

始いたします。同製品は「外見は自転車、中身は電動バイクで簡単に折り畳め、持ち運

びもできる」特長を持ち、レジャーからビジネスまで新たなマーケットを創出するマイ

クロモビリティです。

当社では、神奈川県内の拠点ネットワークを活かし「glafit GFR-01」の販売推進を展

開していくと同時に、当社が運営するスマートタウン内の「Fujisawa SST SQUARE

Mobility」においてカーシェアリングやレンタカーと組み合わせ、ラストワンマイルを

実現させるシェアリングプランを提案してまいります。この環境に優しく経済的にもメ

リットのある取り組みは、社会地域貢献も役立つことから、自治体との実証実験も視野

に入れ、マイクロモビリティの規制緩和に向けて積極的に働きかけてまいります。

glafit 株式会社 ホームページ https://glafit.com/

2. 今後の業績に与える影響

 本件による業績に与える影響につきましては、現時点で予想される業績の算定を行っ

た結果、影響は軽微であり、今後の見直しにおいて重大な影響があると判断された場合

には、速やかに適時開示にてお知らせいたします。

以 上